Graeci proverbiali conuicio sordidos et impendio parcos ῥυποκονδύλους appellant, ducto cognomine ab iis quibus sordes in vnguis incident nec tantillum sumptus facere volunt, vt tonsori dent nummulum, qui repurget vngues. Nam ῥύπος proprie sordes eas significat quae in summis vnguis manuum ac digitorum colliguntur, [G] et κόνδυλος articulum digitorum. Iulius Pollux libro vi., capite quarto, eosdem vocat τρυγοβίους, quasi ‘fece viuentes’. [A] Quidam adagium sic efferunt: Ἀχθομαι αὐτοῦ τῷ ῥύπῳ, id est *Molestae sunt mihi illius sordes*. LB 988 Latini | item immoderatam parsimoniam, hoc est vitium luxui contrarium, 976 ‘sordes’ appellant; hominem ei vitio obnoxium ‘sordidum’.

[A]

IVVENARI

3083

Iuuenari dixit Horatius, tum noue tum proverbialiter, in Arte poetica. Graeci item νεάζειν, νεανίζειν, νεαν<i></i>εύειν consimili modo usurpant, pro eo quod est ‘iuenum more iactantius, inconsideratus, inconsultius agere’, aut si quid aliud ei aetati peculiare videtur. Quod quo longius traducatur, hoc fuerit venustius; vt si quis orationem floridam phaleratamque dicat νεανίζειν. Eiusdem est formae γυναικίζειν pro ‘gestu cultuque repraesentare mulierem’. [G] Ob inscitiam rerum et impotentes affectus aetas illa magis est lubrica, vnde et νεανικῶς factum dicunt 985 Graeci quod maiore impetu quam iudicio gestum est. Basilius in Epistola quadam: Καὶ ἐνταῦθα δῆλον ὅτι τοὺς οὕπω κατηρτισμένους τὸν ἔσω ἀνθρώπον οὐδὲ εἰς τὸ τέλειον ἐφθικότας τῆς ἡλικίας μέτρον, τούτους περιφέρεσθαι καὶ σαλεύεσθαι ἢ παροιμίᾳ φησίν, id est *Et hic nimirum qui nondum perfecti sunt secundum interiorem hominem nec adhuc ad perfectum aetatis modum peruererunt, circumagi ac fluctuare dicit proverbiū*. [H] Reperitur et ἀκμάζειν pro eo quod est ‘iuuenilia facere’. Sic vsus est Hyperides in Oratione contra Mantitheum et Lysias aduersus Nicarchum tibicinem. Laberius citante Nonio pro eodem dixit adolescenturire:

Incipio adolescenturire et nescio quid nugarum facere.

[A]

LAVDANT VT PVERI PAVONEM

3084

995 Proverbii faciem habet quod scripsit Iuuenalis in auaros qui carmina laudant duntaxat, nihil autem largiuntur poetae:

*Didicit laudator auarus
Tantum admirari, tantum laudare disertos,
Vt pueri Iunonis auem.*

1000 Idem alibi: *Probitas laudatur et alget*. Notior est metaphora quam vt oporteat explicare. Ouidius alicubi de pauo:

*Laudatas ostendit auis Iunonia pennas,
Si tacitus spectes, illa recondit opes.*

[A]

ΛΕΥΚΗΠΑΤΙΑΣ

3085

5 Λευκηπατίας olim appellabatur formidolosus. Clearchus in Vitis, vt citat Zenodotus, ait quorundam epati vitium quoddam accidere, quod eos timidos reddat, atque hinc prouerbio iactatum cognominis scomma. Videtur autem composita vox ἀπὸ τοῦ λευκοῦ καὶ ἥπαρ, quod palleant plerunque quibus epar est vitiatum, id quod appetet in amantibus. Pallor autem formidolosis conuenit.